
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 126

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 20 DEL 09-02-2018

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE PIANO SOCIALE DI ZONA ANNO 2017
IMPEGNO DI SPESA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 TUEL e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016-2018;

RICHIAMATI i Decreti Sindacali nn. 01/2018 e 13/2014 con i quali è stata rispettivamente
attribuita la responsabilità del settore Affari Generali alla Dott.ssa Valeria Lettera e del
Settore Contabile Finanziario a Mariano Foffo ;

PREMESSO CHE

il 24 agosto 2016 un forte terremoto ha devastato il Comune di Amatrice provocando
perdite umane e gravissimi danni alle infrastrutture viarie, agli edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

con delibera del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016, in conseguenza degli
avvenimenti sopra descritti, è stato dichiarato lo stato di emergenza;

ulteriori importati eventi sismici si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18
gennaio 2017;

VISTA la nota della Comunità Montana del Velino prot. 243 del 01.02.2018 con la quale
viene comunicata la quota di compartecipazione obbligatoria al Piano Sociale di zona anno
2017 secondo quanto previsto dalla D.G.R. 136/14;

DATO ATTO che l'importo a carico del Comune di Amatrice è determinato in € 5.444,00;



RITENUTO di dover procedere, entro il termine stabilito del 28.02.2018, all'adozione di atto
formale di impegno della spesa;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la spesa di € 5.444,00 relativa alla compartecipazione obbligatoria al Piano
Sociale di Zona anno 2017 al Titolo I capitolo 1439 sul bilancio 2016-2018;

DI AUTORIZZARE il Settore Contabile Finanziario alla liquidazione dell'importo di €
5.444,00 in favore della Comunità Montana del Velino VI zona Posta.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 09-02-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 06-03-2018
REG. 347

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VALERIA LETTERA

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.20 del 09-02-2018 AMATRICE

Pag. 2


